

優惠電價收費辦法第三條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 公用售電業對各級公私立學校用於教學之用電，其電價依下列方式計收：</p> <p>一、按表燈非時間電價計費者：電價表第一段單價。</p> <p>二、按表燈時間電價及電力電價計費者：</p> <p>(一)公私立國中小學校：</p> <p>1.電價表之百分之八十五。</p> <p>2.每年五月至六月、九月至十月之用電超出契約容量部分，依電價表計收。但超出契約容量百分之十以下部分，按一倍計收基本電費。超出百分之十部分，按二倍計收基本電費。</p> <p>3.本目之2以外之月份，其基本電費依當月用電最高需量計收。</p> <p>(二)公私立高中(職)及大學(專)：</p> <p>1.電價表之百分之九十七。</p> <p>2.用電超出契約容量部分，依電價表計收。但超出契約容量百分之五以下部分，按一倍計收基本電費。</p> <p>前項電價計收方</p>	<p>第三條 公用售電業對各級公私立學校用於教學之用電，其電價依下列方式計收：</p> <p>一、按表燈非時間電價計費者：電價表第一段單價。</p> <p>二、按表燈時間電價及電力電價計費者：</p> <p>(一)公私立國中小學校：電價表之百分之八十五。</p> <p>(二)公私立高中(職)及大學(專)：電價表之百分之九十七。</p> <p>三、用電超出契約容量部分，依電價表計收。但超出契約容量百分之五以下部分，按一倍計收基本電費。</p>	<p>一、為使公私立國中小學校之基本電費與超過申請契約容量之電費計收方式，符合實際用電型態，爰修正本條文。</p> <p>二、現行條文第二款第一目修正如下：</p> <p>(一)現行條文第二款第一目後段移列第一項第二款第一目之1。</p> <p>(二)增列第一項第二款第一目之2，明定每年五月至六月、九月至十月之用電超出契約容量部分，依電價表計收。另考量配電線路各項設備運轉時，能暫時承受超出契約容量之使用幅度，爰放寬超出契約容量至百分之十以下不加收電費，以增加學校用電彈性；超出百分之十的部分，則按二倍計收基本電費。</p> <p>(三)增列第一項第二款第一目之3，為確實反映用電較少月份之實際用電情況，明定除第一目之2以外之月份，其基本電費依當月用電最高需量計收。</p> <p>三、現行條文第二款第二目後段移列第一項第二款第二目之1。</p> <p>四、現行條文第三款移列第一項第二款第二目</p>

<p><u>式，自中華民國一百零九年五月一日起適用。</u></p>		<p>之2。 五、新增第二項，為利電價計算，明定第一項電價計收方式自中華民國一百零九年五月一日起適用。</p>
------------------------------------	--	---